

Aanbesteding: Inhuurkrachten tot en met schaal 9 Specialistisch
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlem
Referentie: 2022 132278

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eis 14 – Concept nadere overeenkomst

Vraag:

Kunt u een concept nadere overeenkomst beschikbaar stellen zodat eventuele vragen hierover tijdens de tweede Nota van Inlichtingen behandeld kunnen worden?

Antwoord:

De concept Nadere overeenkomst is Bijlage 12 Format inhuur aanvraag van de Aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van eisen – eis 18

Vraag:

Kunt u aangeven wat het moment is dat u een eerste indexering van de bureaumarge toestaat en met welke frequentie de indexering vervolgens kan plaatsvinden?

Antwoord:

Het eerste moment is na afloop van de initiële periode van de looptijd van de Raamovereenkomst. Vervolgens kan per jaar geïndexeerd worden.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlagen 3 Profielen medewerker handhaving I, II en III

Vraag:

Kunt u per profiel aangeven wat de functievereisten zijn als het gaat om bijvoorbeeld (maar niet uitsluitend) relevante werkervaringsjaren? Uiteraard uitgezonderd de eisen die staan vermeld in het programma van eisen.

Antwoord:

Richtlijn is:

Handhaver I: 0,5 - 2 jaar;

Handhaver II: 2 - 5 jaar;

Handhaver II: vanaf 5 jaar.

De ontwikkeling van de medewerker kan hierin leidend zijn.

Percelen: P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 12 format inhuur aanvraag

Vraag:

Op uw format inhuur aanvraag (bijlage 12) staat de opmerking vermeld aan te geven of het een 'spoedopdracht' betreft 'ja' of 'nee'. Kunt u nader specificeren wat u verstaat onder 'spoedopdracht'?

Antwoord:

Een spoedaanvraag komt niet (vaak) meer voor, daar de gemeente meer in regie is gaan werken. Een voorbeeld kan zijn dat Afdeling Havendienst binnen de eigen planning onverwacht uitval heeft. Een spoedaanvraag wordt dan gedaan bij de partner of een medewerker beschikbaar is die per direct of zo snel mogelijk kan starten.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten

P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's

P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

8.1 Gunningscriterium 4 Prijs

Vraag:

U geeft aan dat de tarieven all-in zijn:

1) Kunt u bevestigen dat dit inclusief de onregelmatigheidstoeslagen is?

2) Indien op voorgaande vraag uw antwoord 'ja' is, kunt u per perceel een

fictief rooster beschikbaar stellen waarop een gemiddeld onregelmatigheidstoeslag gebaseerd kan worden?

3) Indien het antwoord op vraag 1 'ja' is, kunt u aangeven hoe onregelmatige diensten worden uitbetaald aan medewerkers van inlener (Artikel 3.11 | Toelage onregelmatige dienst of Artikel 3.12 | Buitendagvenstertoelage)

Antwoord:

1. Nee, dit is exclusief onregelmatigheidstoelagen.

2. en 3. Niet van toepassing.

Onregelmatigheidstoelagen zijn vastgelegd in de CAO:

Maandag tot en met vrijdag tussen 06.00 en 08.00 en tussen 18.00 en 22.00 uur: 20%

Maandag tot en met vrijdag tussen 00.00 en 06.00 en tussen 22.00 en 24.00 uur: 40%

Zaterdag tussen 00.00 en 24.00 uur: 40%

Zondag en feestdagen tussen 00.00 en 24.00 uur: 65%

(Bron: Salaris, Salaristoelagen en vergoedingen - Cao Gemeenten)

Percelen:

P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten

P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's

P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op:

08-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

7.7 Beoordelingscommissie

Vraag:

Kunt u aangeven per perceel uit hoeveel personen uw beoordelingscommissie bestaat en welke functies zij bekleden? Dit in verband met leesbaarheid en gebruik van vakjargon in de uitwerking van de kwalitatieve gunningscriteria.

Antwoord:

De beoordelingscommissie bestaat uit drie (3) personen per perceel. De commissie bestaat uit functionarissen van de afdeling HRM, Havensdienst en Handhaving.

Percelen:

P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten

P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's

P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op:

08-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

3.3.2 Nautisch Handhaver in perceel 2

Vraag:

Onder 3.3.2 staat dat de Nautisch Handhaver komt te vallen onder perceel 2. Gezien de aard van de werkzaamheden is deze functie ook in te passen onder perceel 3, te meer ook omdat de functiebeschrijving (resultaatgebied 2) aangeeft dat de Nautisch Handhaver de overige profielen uit perceel 3 dient te kunnen overnemen. Om die reden is het in optiek van inschrijver logischer om dit profiel onder perceel 3 te laten vallen. Coördinatie, rapportage en verantwoordelijkheid over het Nautisch team komt dan onder één opdrachtnemer te liggen ipv twee. Kunt u toelichten wat uw motivatie is om dit profiel toch onder perceel 2 te voegen en bent u bereid om het profiel alsnog onder perceel 3 uit te vragen?

Antwoord:

Het betreft hier ene vraag of Inschrijver een Nautisch handhaver kan leveren. Dit is ook opgenomen als (informatieve) vraag in Bijlage 7b Conformiteitenverklaring. De Aanbestedende dienst zal deze (informatieve) vraag ook opnemen in Bijlage 7c Conformiteitenverklaring perceel 3. De aangepaste Bijlage is bij deze Nota van inlichtingen gevoegd.

Percelen: P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Hoofdstuk 8. Gunningscriteria

Vraag:

In uw offerteaanvraag Hfst 8 Gunningscriteria zijn de criteria per perceel vermeld. Hierbij zijn geen verschillen in uw wensvragen tussen de percelen. De uitwerking van Gunningscriterium 1 zal per perceel verschillen, omdat het hier om diverse functies gaat, echter is het aannemelijk dat de uitwerking van de Gunningscriteria 2 en 3 gelijkenis vertoont bij de percelen waarop inschrijver inschrijft. Kunt u om die reden instemmen met het indienen van een separate uitwerking van Gunningscriterium 1 per perceel en één gezamenlijke uitwerking van Gunningscriteria 2 en 3 voor alle percelen waarop inschrijver inschrijft. Op het UEA formulier en in TenderNed geeft de inschrijver dan aan voor welke percelen de inschrijver in aanmerking wil komen. Het één keer uitwerken van de Gunningscriteria 2 en 3 zorgt voor een inspanningsverlichting, zowel voor u als aanbestedende dienst als voor alle inschrijvers. Kunt u hiermee instemmen of motiveren waarom u hiermee niet instemt?

Antwoord:

Ja, hier kan de Aanbestedende dienst mee instemmen, mits duidelijk is op

welke percelen Inschrijver inschrijft.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Programma van Eisen - eis 31

Vraag:
Kunt u bevestigen dat de gebruikte term 'STARTTKS' in eis 31 een
verschrijving betreft en dat 'STARTTLS' de juiste term is?

Antwoord:
Ja, dit kan de Aanbestedende dienst bevestigen.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 11c

Vraag:
'Inschrijver dient het bedrijfstarief te onderbouwen zoals aangegeven op
tabblad Onderbouwing': Bedoelt u hiermee dat het bedrijfstarief een
resultante is van het tabblad Onderbouwing? Zo ja, wat is het resultaatsveld
op het tabblad Onderbouwing? Zo nee, wilt u dit toelichten?

Antwoord:
Nee, het is geen resultante van het tabblad onderbouwing. Het is een
toelichting hoe het bedrijfstarief onder meer tot stand is gekomen.
De Aanbestedende dienst heeft geconstateerd dat de formules in prijzenblad
ontbrekend. Zie de aangepaste prijzenbladen waarin de formules zijn
opgenomen.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 11c

Vraag:

Het tabblad Onderbouwing bevat geen formules. Is dit correct?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 10.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 11c

Vraag:

Er is sprake van werk op onregelmatige tijden en dus van onregelmatigheidstoelagen. Op welke wijze komt het factuurtarief tot stand voor het werk op onregelmatige tijden?

Antwoord:

De onregelmatigheidstoelagen dienen op de factuur vermeld te worden. Zie tevens het gegeven antwoord op vraag 5.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Raamovereenkomst 3.2

Vraag:

Er is tegenstrijdigheid tussen de raamovereenkomst en de Aankondiging van een Opdracht. Wat is de initiële duur van de overeenkomst?

Antwoord:

De initiële looptijd van de Raamovereenkomst is twee (2) jaar. Daarna kan de Raamovereenkomst optioneel twee (2) keer één (1) jaar worden verlengd. De totale looptijd komt inclusief optionele verlenging neer op 48 maanden.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PvE Eis 17 blz 4

Vraag:

Perceel 3: Worden de uren van een inwerkende brugwachter/nautisch verkeersleider gezien als feitelijk gewerkte uren?

Antwoord:

Ja, deze worden gezien als feitelijke gewerkte uren.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PvE Eis 46 blz 8

Vraag:

Opdrachtnemer dient voor opdrachtgever bereikbaar te zijn om, indien nodig, een dagplanning rond te krijgen. Informeert opdrachtgever dan bij opdrachtnemer of een ingewerkte medewerker van opdrachtnemer beschikbaar is? Hoe werkt het planningsproces?

Antwoord:

Het planningsproces zal in gezamenlijk overleg tot stand komen van gunning van de Opdracht.
Een deel van de planning komt bij Opdrachtnemer te liggen.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Leidraad 3.4 blz 13

Vraag:

Op welke hoeveelheid uren per functie is de omvang in euro's voor perceel 3 gebaseerd?

Antwoord:

De functie van Brugwachter komt het meest voor.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PvE Eis 20

Vraag:

Voor perceel 3 is bezetting een vereiste. Dient opdrachtnemer niet zelf het initiatief voor vervanging te nemen?

Antwoord:

In de eis is opgenomen dat Opdrachtnemer het initiatief neemt.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Omvang perceel 3

Vraag:

Perceel 3: Opdrachtnemer dient te zorgen voor en te investeren in opgeleide en ingewerkte medewerkers. En dient een pool medewerkers te reserveren voor uw opdracht. Inzicht in de verwachte omvang is daarom van belang. Wilt u per functie, zo gedetailleerd mogelijk, inzicht geven in de verwachte hoeveelheid?

Antwoord:

De inschatting is 2.200 uur per jaar waarin de brugwachters een aandeel van circa 80% hebben.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Lengte dienst

Vraag:

Wat is de lengte van een dienst in perceel 3?

Antwoord:

In principe een minimum van 3,5 uur en maximaal 11 uur per dag. Bij de 11 uur zit 2 uur stremming (onbetaalde pauze). Dienst is dan van 9:00 tot 22:00

en tussen 16:30-18:30 geen bediening/werk.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Leidraad 8.1 blz 41

Vraag:

De tarieven dienen all-in te zijn. Dient inschrijver reiskosten e.d. op het tabblad Onderbouwing in bijlage 11 te verwerken?

Antwoord:

De reiskosten dienen opgenomen te worden in de overige kosten.

Percelen: P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, 18.1

Vraag:

De eis van opdrachtgever om tevens een beroepsaansprakelijkheidsverzekering te hebben is volgens ons niet relevant. Beroepsaansprakelijkheid is alleen relevant indien er sprake is van advies of consultancy diensten. Voor deze specifieke uitvraag is van advies en consultancy diensten in onze ogen geen sprake. Gaat u ermee akkoord dat Inschrijvers beschikken over een Algemene Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering?

Antwoord:

Ja, hiermee gaat de Aanbestedende dienst mee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, 14.1/14.2

Vraag:

Wij verzoeken u om deze artikelen wederkerig te verklaren, gaat u daar mee akkoord?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid. Niet duidelijk is wat het belang van Inschrijver hierbij is. De genoemde omstandigheden van surseance van betaling, faillissement, etc. zijn geen omstandigheden waarin gemeenten komen te verkeren. Daarnaast gaat het niet aan om een omstandigheid waarvan het op de weg ligt van Opdrachtnemer om dit te melden: ondergeschikte van Opdrachtgever met een nevenfunctie bij Opdrachtnemer, als reden tot ontbinding door Opdrachtnemer toe te laten. Dit is niet anders indien het zou betreffen een ondergeschikte van Opdrachtnemer met een nevenfunctie bij Opdrachtgever. Tot slot is de enige prestatie van Opdrachtgever de betaling van de vergoeding, zodat het bepaalde inzake kinderarbeid en arbeidsnormen niet toepasselijk met betrekking tot de Opdrachtgever.

Percelen:

P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op:

08-03-2022

Label:

Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, 13.1

Vraag:

Het valt ons op dat de aansprakelijkheid van Inschrijver qua hoogte op jaarbasis niet in verhouding staat met de contractwaarde en qua soort schade niet is gelimiteerd.

Een evenwichtig contract bevat een aansprakelijkheidsbeperking, die rekening houdt met de belangen van de betrokken partijen. Zeker ook op grond van de Gids Proportionaliteit. Op grond van de Gids Proportionaliteit dient per opdracht bijvoorbeeld te worden getoetst of de bepalingen passen bij de opdracht en gebruikelijk zijn in de markt. De huidige aansprakelijkheidsbeperking is naar onze mening niet gebruikelijk en werpt de nodige dilemma's op voor Inschrijver. Wij verzoeken vriendelijk om de aansprakelijkheid te beperken tot een bedrag à € 250.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 1000.000 per jaar en aansprakelijkheid voor indirecte schade uit te sluiten. Gaat u hier mee akkoord? Zo nee, kunt u dan gemotiveerd aangeven waarom niet?

Antwoord:

Nee, hier gaat de Aanbestedende dienst niet mee akkoord. Artikel 13.1 heeft al een limitering in omvang van de factuurwaarde.

De termen directe en indirecte schade hebben naar Nederlands recht geen vaste betekenis. Welke schadeposten kwalificeren als directe schade en welke als indirecte, daar is naar Nederlands recht geen eenduidig antwoord op te geven.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, 12.6

Vraag:
In welke frequentie laat opdrachtgever de factuur door een externe accountant controleren?

Antwoord:
Dit komt niet of nauwelijks voor.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
Het is onduidelijk voor inschrijver of er nu gevraagd wordt naar een all-in uurtarief of een opslagfactor afhankelijk van het bruto uurloon. Kunt u aangeven hoe de afrekening uiteindelijk zal plaatsvinden? Is dit op basis van een opslagfactor of op basis van het bedrijfstarief?

Antwoord:
Afrekening vindt plaats op bedrijfstarief.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kunt u bevestigen dat per inleenkracht een nadere opdracht verstrekt wordt en daarmee de inschaling per medewerker wordt vastgelegd met de bijbehorende tarieven?

Antwoord:

Ja, dit kan de Aanbestedende dienst bevestigen.

Percelen:

P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op:

08-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

U geeft aan dat u met een opslag werkt op een uurloon. Aantal uren x (bruto uurloon* kostprijsfactor) + brutomarge . In het prijzenblad vraagt u echter naar een bedrijfstarief. Kunt u aangeven per perceel en functie op basis van welke schaal en treden de kostprijsfactor berekend wordt?

Antwoord:

Per abuis is dit opgenomen in Bijlage 12. Bijlage 12 is aangepast.

Percelen:

P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op:

08-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Waarover en tegen welk percentage mag de toeslag voor onregelmatige diensten worden berekend?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 5.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Inwerken

Vraag:
Hoeveel dagen duurt inwerken per perceel en zijn deze kosten voor opdrachtgever?

Antwoord:
De kosten van inwerken zijn voor Opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Programma van Eisen Eis 20

Vraag:
Vervanging van ziekte is ivm beëdiging niet direct mogelijk. Hoe ziet opdrachtgever dit voor zich?

Antwoord:
Bij fiscale inhuur (Zandvoort) wel. Bij bevoegde BOA's (nog) niet.
Vervanging bij ziekte door een, nog niet beëdigde BOA geeft Opdrachtgever de ruimte om het rooster op de betreffende dag wel vol te kunnen maken.
Bij kortdurend ziekteverlof is vervanging handhaver I,II en III niet direct noodzakelijk. Bij langdurig ziekteverlof wel.
Dit gaat in goed overleg met Opdrachtnemer om dit te organiseren.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

Vraag:

Deze eis is tegenstrijdig aan het gestelde in paragraaf 5.7 van de Aanbestedingsleidraad. Wij verzoeken u derhalve om hetgeen gesteld in paragraaf 5.7 te laten vervallen. Gaat u hier mee akkoord? Zo nee, kunt u motiveren waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst ziet de tegenstrijdigheid niet. De Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het laten vervallen van de geschiktheidseis. Sinds 1 juli 2012 is de wet Waadi van kracht. Waadi staat voor 'Wet Allocatie Arbeidskrachten Door Intermediairs'. Wanneer uw bedrijf arbeidskrachten ter beschikking stelt moet uw bedrijf als zodanig geregistreerd staan bij de Kamer van Koophandel. De overheid wil met deze wet illegale arbeid en het uitbuiten van arbeidskrachten tegengaan. Iedere rechtspersoon die arbeidskrachten ter beschikking stelt, moet dit registreren in het Handelsregister. Dit geldt zowel voor het bedrijfsmatig als niet bedrijfsmatig het beschikbaar stellen van arbeidskrachten. Bedrijven zoals uitzendbureaus, detacheringsbureaus en uitleenbedrijven zullen hiermee veel te maken krijgen.

Ook wanneer u een arbeidskracht inleent van een bedrijf, dient u te controleren of dit bedrijf geregistreerd voor de wet Waadi. Overtreders van de wet Waadi kunnen hoge boetes opgelet krijgen.

De Kamer van Koophandel, geeft hier het volgende over aan:

Een werkgever is goed geregistreerd als door de KvK een of meerdere van de onderstaande SBI-codes is toegekend of als in het Handelsregister de Waadi-indicator is aangezet. Een werkgever die bedrijfsmatig met TBA bezig is moet in het handelsregister opnemen dat er sprake is van TBA. In dat geval zal de KvK een van de volgende SBI-codes toekennen:

-78201 Uitzendbureaus

-78202 Uitleenbureaus

-78203 Banenpools (werkgelegenheidsprojecten)

-7830 Payrolling (personeelsbeheer)

Werkgevers die niet bedrijfsmatig arbeidskrachten ter beschikkingstellen moeten dat ook melden, maar zij krijgen in het Handelsregister een aantekening dat ze voldoen aan de registratieplicht (de Waadi-indicator).

Voor de beoordeling van de vraag of in een concreet geval aan de registratieplicht is voldaan, is het moment van de melding bij de KvK bepalend. Immers de inlener moet kunnen nagaan of de uitlener geregistreerd staat. De KvK registreert datum en tijdstip van melding.

Percelen:

P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten

P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's

P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op:

08-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 8.1

Vraag:

De gunningcriteria (1t/m 3) per perceel mogen in totaal maximaal twaalf (12) pagina's A4 bevatten. Kunt u bevestigen dat het aan Inschrijver is hoeveel A4 zij per Gunningscriterium gebruikt, met andere woorden: hoe zij het aantal van 12 A4 zal verdelen over de 3 Gunningscriteria?

Antwoord:

Ja, dit kan de Aanbestedende dienst bevestigen.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 8.1

Vraag:

Hier staat: 'Inschrijver dient hiervoor een kandidaat profiel (fictief) aan te leveren'. Kunt u aangeven wat u bedoelt met fictief?

Antwoord:

Het hoeft geen bestaand profiel te zijn. De Aanbestedende dienst laat de realiteit van het profiel over aan Inschrijver.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 6.13

Vraag:

Beroep op derden. Indien Inschrijver voor één van de geschiktheidseisen een beroep doet op een derde, dient deze derde dan eveneens een UEA in te

vullen en in te dienen bij Inschrijving?

Antwoord:

Ja, deze derde dient ook een UEA in te vullen.

Percelen:

P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten

P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's

P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op:

08-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 5.7

Vraag:

Uw eis is dat Inschrijvers WAADI gecertificeerd dienen te zijn en geregistreerd te staan in het WAADI-register met daarbij één (1) van de verplichte SBI-codes:

- 78201 Uitzendbureaus
- 78202 Uitleenbureaus

Dit is naar mening van Inschrijver een disproportionele eis, omdat met deze eis alleen uitzendbureaus mee kunnen doen en u hiermee marktpartijen uitsluit van deelname aan de aanbesteding. Dit terwijl ook marktpartijen verlonen conform WAADI.

Het op de huidige wijze aanbesteden is bovendien in strijd met de algemene beginselen van het Aanbestedingsrecht zoals verwoord in artikel 1.8 t/m 1.10 Aanbestedingswet.

- Een aanbestedende dienst dient ondernemers op een gelijke en niet-discriminerende wijze te behandelen, het beginsel van gelijke behandeling. Door de eis te stellen dat een SBI-codes verplicht zijn, zonder dat deze enig doel dient, bevoordeelt u deze partijen en benadeelt u de andere partijen. Ondernemers worden in dat geval dus niet gelijk behandeld en de mededinging wordt ons inziens kunstmatig beperkt.

Wij verzoeken u dan ook om de hier genoemde geschiktheidseisen te laten vervallen. Gaat u hier mee akkoord? Indien nee, kunt u motiveren waarom niet?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 31.

Percelen:

P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten

P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's

P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op:

08-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 5.6

Vraag:

- a. Is het correct dat u ten aanzien van de Percelen 1 en 3 één referentie wenst te ontvangen, en ten aanzien van Perceel 2, twee referenties?
b. Mogen de twee op te geven referenties ten aanzien van Perceel 2 dezelfde referent zijn? "

Antwoord:

- a. Ja, dat is correct.
b. Ja, mits aan de gestelde eisen wordt voldaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 5.3

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alleen het UEA met een natte handtekening rechtsgeldig ondertekend ingediend moet worden, en dat de overige documenten (om de administratieve belasting voor Inschrijvers te beperken), met een zogenaamde digitale handtekening ondertekend mogen worden door de rechtsgeldig vertegenwoordiger?

Antwoord:

Alle in te dienen documenten mogen voorzien worden van een digitale handtekening.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters

Beantwoord op: 08-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 5.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het UEA slechts 1x ingevuld en ingediend hoeft te worden, ook al schrijft Inschrijver in op meerdere percelen?

Antwoord:

Ja, dit kan Aanbestedende dienst bevestigen, mits duidelijk aangegeven is op welke percelen wordt ingeschreven.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Proces

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 3.2

Vraag:

U geeft aan dat u tegemoet komt aan de handvatten zoals verwoord in Gids Proportionaliteit om MKB een betere kans te geven op een opdracht. In welk licht ziet u dan uw eis is dat Inschrijvers WAADI gecertificeerd dienen te zijn en geregistreerd te staan in het WAADI-register met daarbij één (1) van de verplichte SBI-codes?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 31. Zie tevens www.waadichcek.nl.

Percelen: P1 Perceel 1: Handhaving, fiscalisten
P2 Perceel 2: Handhaving, toezichthouders en BOA's
P3 Perceel 3: Brugwachters
Beantwoord op: 08-03-2022
Label: Proces